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мIleeri kompanile tema terves koosseisus 20. aastapäeva puhul soojem 
tervitus ja südamlikum õnnesoov! ■

Suur mõtteteadlane tähendas kord: meie läheme sinna, kus la­
; r ;v terna valgus meie ees liigub. Selle valguse ligi aga meie kunagi ei

pääse, sest valgus liigub meie ees alati edasi. Kui meie aga selle 
valguse ära varjame ja seejuures oma edasimineku seisma jätame, 
siis on ka meie elul seismajäämine.

Valgustatud tee tulevikku, usk endasse, usk oma töösse, usk oma 
rahvasse ja usk oma kodumaasse ning igavene usk Vabasse Eestisse, 
need sõnad süttigu tulikirjana iga Meeri kaitseliitlase ja iga Meeri 
kodaniku südames kompani 20. aastapäeval. See tulikiri andku iga­
ühele jäävat valgust ja raugematu jõudu töötamiseks ning edasisam­
mumiseks ühes ja kindlas sihis — kodumaa õnnele ja ilule!

Kaaskaitseliitlased, kallid naiskodukaitse liikmed, tublid noored- 
kotkad ja särasilmalised kodutütred! Kompani 20 aastapäeva pühit­
semine haaraku Teid kõiki töö, hoole ja püsivusega elame olevikule 
ja vaatamata vastu päikeseküllasele tulevikule 1 Suursugustage oma 
eestlustkandja mina ning küllastage endid igavesti ununematu ilusate 
elamustega — on ilus Eestis elada!

Ühtekuuluvuse vaimus, üksteise õieti mõistmises, ühisteil tundeil, 
ühistel sihtidel ja ühises soojas sõpruses pühitseme aastapäeva, kus 
kompani suurpäeval kroonime töö ja tegevuse, kohusetunde ja enese­
ohverduse ainult ühte teadmusse, mis kõigile on püha ja kallis: töö­
tagem alati, kasvagem alati ning rõõmustagem alati püüdega täiuslik­
kuse poole, et olla igapäevasusest kõrgel, hingelt rikkad, tahtejõult 
tugevad, töös julged ning rõõmsad ning rahvuslikult meelsuselt pain­
dumatud eestluse kandjad, sest meid juhib vaid üks ja ainuke rah­
vusriiklik usutunnistus: Eesti on meile kõik, Eesti annab meile 
kõik, Eesti armastab meid kõiki ja Eesti teeb õnnelikuks meid 
kõiki!

29. 10. 1938.
R. Vellenurm,

Maleva propagandapäälik.
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J. LAIDONER, kindralleitnant.
Sõjavägede ülemjuhataja, Kaitseliidu Vanematekogu 

esimees, Noorte Peavanem.



P. ASMUS, kolonelleitnant, 
Tartumaa Maleva päälik

Õnnitlen

. Meeri kompanid tema 20. aastapäeva puhul 
ja soovin järgnevaiks tööaastaiks palju õnne 
ja edu.

Selle kahe aastakümne vältel tehtud töö on 
kõigiti hindamisväärne ja jääb vald soovida, et 
Meeri tublid mehed, naised ja noored seda õilist 
tööd veelgi suurema innu ja armastusega jätkak­
sid, teades, et vabaduse ja iseseisvuse väärt on 
ainult need, kes on alati valmis seda hoidma ja 
kaitsma.

Need aated kandku ka meerilasi.

P. ASMUS, kolonelleitnant, 
Tartumaa Maleva päälik.
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Elva Malevkonna juhatus

Minu südamlik õnnesoov teile meerilased, teie 20-ks aastapäevaks ja 
suurim tänu tehtud töö eest!

Tean, et ei ole kerge kulutada oma vaimset ja füüsilist jõudu asja eest, 
millest ei näi pealiskaudsel vaatlemisel mingit otsekohest ega kaudset tulu ja 
milleks kasutatud vabad tunnid on igaüks võtnud oma enese vabast ajast. 
Ainult need saavad sellest kõrgest sihist aru, kelle südamele on kallis meie 
rahvas ja kodumaa. Ainult see on võimeline ennastsalgavalt töötama oma 
isamaa hääks, kelle südames põleb kustumatu armastuse tuli oma rahva vastu 
ja püsib lakkamatu tung vabaduse järele.

Meeri kompani on selles suhtes õnnelik. Juba enne Vabadussõja algust, 
meie põlise vaenlase hirmuvalitsuse all, organiseerusid dMeeri mehed koos 
ümberkaudsete valdade meestega põranda all, olles valmis esimesel võima­
lusel astuma võitlusse oma isamaa ja vabaduse eest. Ei ükski sündmus, mis 
on ähvardanud meie kättevõidetud vabadust, ei ole teid külmaks jätnud. Jär­
jekindlalt kasvab nende arv, kes on otsustanud end pühendada oma rahva 
heakäekäigu ja tuleviku kindlustamiseks. Näib, et Meeri malevlased ja nende 
juhid on suutnud nakatada oma tulise isamaaarmastusega terve ümbruskonna, 
sest kõik kompani üritused leiavad valla rahva poolt sooja poolehoidu ja 
materjaalset toetust.

. Olge valvel ka edaspidi! Kasvatage ka selles vaimus meie noori. Andke 
neile edasi oma kustumatu tuli, et nad seda hoiaks ja arendaks teie eneste 
hoolikusega põlvest põlve, sest tulevik on noorte päralt. Meie kõik kaome, 
kuid meie vaim elagu edasi järglastes! Selle eest hoolitsemine on üks meie 
malevlaste kohustus, meie püha kohustus nende ees, kes on oma elu jätnud 
vabadusvõitluste väljadele ja suurim kohustus meie rahva tuleviku vastu.

Soovin teile, juhid, kaitseliitlased, naiskodukaitse liikmed, noorkotkad 
ja kodutütred püsivust ja head kordaminekut töös. Jätkake oma tööd senise 
hooga, siis suudate kaasa sammuda meie kiire arenguga. Teadke, et üks­
meelse töö ja hea tahte juures täituvad kõik sihid ja mõtted.

Tondisool, 30. oktoobril 1938.
E. Koger, 

Elva Malevkonna päälik.
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P. Simson, 
Meeri kompani pik.

V. Org,
Meeri kompani 1. pik.

Kaks aastakümmet Meeri kompani tööst ja tegevusest on vajunud iga­
vikku. Elurõõm ja tegevusrõõm on olnud sel ajamikul meie kaaslaseks igas 
ettevõttes ja ürituses; sõprus- ja ühtekuuluvustunne on võimaldanud ületada 
alati kõiki raskusi järjekindlalt ja üksmeelselt. Oma kohustusis teadlikud, 
silmis elurõõm ja rinnus tegevusrüht, oleme sammunud ühist rada kõrgustesse 
püstitatud eesmärgi poole.

Meeri kompani mehed, naised ja noored, võtke vastu südamlikum ja 
otsekohesem tänu möödunud aastate raske, kuid viljaka ja tüseda töö eest; 
samuti tänu kõigile, kõigile, kes kuidagi on kaasa aidanud meie töös ja te­
gevuses.

Täna, oma juubelipäeval, seisatame vaikses leinas, tunded vallutatud 
isamaapäästjate kannatuste suurusest, kummardume sügavas tänutundes nende 
kalmude ees, kes langenud meie vabaduse eest veristel võitlusväljadel ja 
lahkunud meilt surres kodumaa vabaduse eest; samuti mälestame kõiki, keda 
kompani ridadest oleme saatnud manalasse igavesse unne.

Et areneks ja kasvaks meie rahvas, et püsiks meie iseseisvus, omariik­
lus ja rahvuslik vabadus, et oleks kaitstud ja kindlustatud meie isaisade maa, 
meie eesti kodu, selleks kohustugem ka edaspidi aidata kaasa kogu hingega. 
Täitkem igaüks kindlalt oma kohust seal kohal, kus ta töötab; jäägem truuks 
oma vahipostil, mis määratud. Täitkem oma kohustusi üksteise, seltskonna, 
ühiskonna, rahva ja riigi vastu. Olgu meile püha juba hallist minevikust 
peale meie esivanemaile kuulunud Eesti pind, olgu püha iseseisvus ja vaba­
dus. Siis on eesti rahvas suur, tugev, võimas ja võitmatu.

Jääme nüüd ja edaspidi, viimse hingetõmbuseni oma paljukannatatud 
kodumaale truudeks kaitsjaiks I

P. Simson,
Meeri kompani päälik.
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Hugo Kikerpill,
Meeri vallavanem

R. Vellenurm, 
«Maleva propaganda pik.

20 aastat on küllalt pikk aeg, et organisatsioon oleks täiesti väljakuju­
nenud ja kindlailmeline. Selleks tähtpäevaks on selgunud võimed ja sihid, 
mida kaitseliit on omale valinud.

Tehtud töö varal on põhjust täielise tunnustamisega ja lugupidamisega 
fikseerida seda tähtpäeva ja au anda organisatsioonile, mille sünd on karas­
tatud revolutsioonis ja rahvuslikus iseseisvuse võitluses.

Soovin kaitseliidu Meeri kompanile järgnevateks aastakümneteks meie 
riigi ja rahva julgeoleku huvides tegutsemisel raugematut energiat ja enese­
usaldust. N

Vivat, crescat floreat Meeri kompani.
H. Kikerpill,
Meeri vallavanem.

Vaade Vapramäele



Meeri kompani 20. aastapäeval
Aastapäevad on inimese ja organisatsioonide 

elus nagu kilomeetritulbad, kus peatutakse, et 
vaadata tagasi käidud teele, teha sellest kokku­
võtteid ja seada üles tuleviku tähiseid edaspidi­
seks teekonnaks. 20 a. pole pikk aeg, kuid siiski 
lubab märkida üht-teist.

Seistes Meeri kompani 20. aastatulba juures, 
kerkivad elavalt vaimusilme ette 1917- aasta 
septembrikuu sünged sügisilmad oma ärevate ja 
hirmuäratavate päevadega. Maailmasõda oli 
laienenud oma piirides juba meie kodumaale.

Meeri kompani juhatus

Taganevad vene väed valgusid üle maa ja keegi 
ei võinud olla kindel oma elu, veel vähem va­
randuse pärast. Hirm ja ahastus täitis kõiki.

Vaatamata igasugustele ohtudele, leidus mehi, 
kes kandsid südames ainult üht — isamaad, rah­
va head käekäiku ja kodaniku julgeolekut.

Septembri keskpaiku asutati oma kaitseorga- 
nisatsioon, kelle looja ja hing oli J. Pitka Hil­
jem satuti vastollu enamlaste võimumeestega ja 
org. likvideeriti. Eesti iseseisvuse väljakuuluta­
misel taheti jatkata omakaitse tegevust, kuid 
saksa okupatsiooni tulek tegi sellele lõpu.

Hoolimata karmist okupatsiooni valitsuse kor­
rast üksikud lõid põranda all salajase omakaitse 
organisatsiooni. Organiseerimise tööd Tartumaal 
võttis omale Itn. Julius Kuperjanov. Selle tuli­
hingelise eesti mehe ettevõttel sai peagi kogu 
Tartumaa organiseeritud. Nõo kihelkonnas oli 
organiseerijaks-usaldusmeheks Itn. P. Asmus.

Saksa okupatsioon hakkas lahkuma. 1918. a. 
11. nov. õhtul avaldas Eesti ajutine valitsus tea­
daande oma tegevuse jätkamisest. Samal päe­
val astus põranda alt avalikkuse ette ka oma­
kaitse organisatsioon ja algas üle riigi organisee­
rima »Eesti Kaitseliitu«. Tartumaa Kaitseliidu 
ülemaks määrati Itn J. Kuperjanov. 15. nov. 
1918 a. olid J. Kuperjanovi juures koos kihel­
kondade ja valdade usaldusmehed, kus valiti ki- 
kelkondlised kaitseliidu ülemad. Nõo kihelkonna 
kaitseliidu ülemaks sai Juhan Pehka.

25. nov. 1918. a. ilmus J. Pehka Meeri valda 
Ire tallu ja tegi Voldemar Orgile ettepaneku 
asuda organiseerima Meeri vallas kaitseliitu, mis­
sugused ülesanded V. Org vastu võttis, jäädes 
kohapeal kaitseliidu ülemaks. Seega Meeri valla 
kaitseliidu algpäevaks tuleb lugeda 25. nov 1918-

Algas organiseerimine. Mõne päevaga oli koos 
rühm mehi oma püsside ja laskemoonaga, mis 
põranda alt välja toodi.

Punavägi lähenes Pihkva suunast. Organisee­
riti kaitseliitlasist vastupanu. Meeri mehed saa­

deti liinile küüdihobustel; 
mõned sõitsid ratsa oma 
hobustel Esimene pea­
tus oli Vana-Prangli mõi­
sas, kus ees olid juba 
Pangodi valla kaitseliit­
lased. 19. detsembri va­
rahommikul käsutati me­
hed positsioonile Liiva 
kõrtsi lähedusse. Piki 
orgu lähenes mõneküm- 
nemeheline punaste rat- 
sasalk, kes lühikese tu­
levahetuse järele tagasi 
tõmbus. Õhtupoolikul 
algasid rünnakut korra­
likud punaste ahelikud. 
Algas elav tulevahetus. 
Laskemoona vähesuse 
tõttu olid kaitseliitlased 
sunnitud lahingu katkes­

tama ja taanduma. Liiva lahingus Meeri mees­
test keegi surma ega haavata ei saanud. Kao­
tusi oli ainult V. Metsikul ratsahobune.

Kadus igasugune lootus vastupanuks Mehed 
valgusid laiali, kes kodu, kes 2 polgu juurde.

22 dets, punaväed vallutasid Meeri valla. Iga­
sugune kaitseliidu tegevus jäi seisma-

16. jaanuaril 1919. a. võidukad Eesti väed 
vabastasid Meeri valla punaste käest. Kaitseliit 
astus kohe tegevusse. Tema ülesandeks oli nüüd 
korra ja julgeoleku tagamine valla piirides.

Vabadussõja lõppedes kaotas kaitseliit osali­
selt oma tähtsuse ja likvideeriti. Osaliselt jäeti 
siiski meestele püssid kätte.

Ajajooksul rauges ka vabadussõjaaegne rahva 
vaimline tugevus, mis oli rajatud isamaa-armas- 
tusele ning rahvustundele. Selle asemele tekki­
sid parteide omavaheliste hõõrumiste kired. Eel­
pool toodud asjaolud olid kommunistidele nagu 
vesi veskile ja nad sirutasid 1. dets. 1924. a. 
oma verise käe meie vabaduse ja iseseisvuse 
järele. See sündmus näitas selgesti, et meie olu­
des ei ole küllalt väikesest tublist sõjaväest ja 
politseist, vaid et kõik tõsised isamaapojad pea­
vad alaliselt seisma valvel ja olema valmis iga­
suguse riigivastase tegevuse takistamiseks ja hä­
daohtude kõrvaldamiseks.

Need sündmused selgitasid ka kaitseliidu va­
jadust ja tema kiiret organiseerimist Nii sai 1. 
dets, kogu kaitseliidu uuestisünni päevaks.
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Meeri kompani kodu

II diviisi ülema abi koi. E. Kubbo salajase 
ringkirjaga kutsuti 5. dets. 1924. a. kell 11.00 
Tartu Lai tän. 30 kokku kõikide Tartumaa val­
dade usaldusmehed üldisele nõupidamisele Meeri 
vallast sai sellise kutse Ire talu peremees Peeter 
Org, kes oma asemele saatis poja Voldemari,

Koosolekul saadud juhtnööride põhjal tulid 12. 
dets. 1924. a. Meeri vallamajja kokku V. Org, 
V. Metsik, L. Kukk ja E. Koger. Koosolek ku­
jundas Meeri kaitseliidu juhatuse järgmiselt: 
esimees V. Org, kirjatoimetaja L. Kukk, laekur 
V. Metsik, valla kaitseliidu operatiivjuht E. Ko­
ger. Kuni kaitseliidu uuel kujul ümbervormee- 
rimiseni täitis Meeri kaitseliidu ülema kohuseid 
E. Koger. Viimase määramisel Elva malevkonna 
pealikuks, sai uueks pealikuks 22. veeb­
ruarist 1925. a. August Ahas, kelle pealikuks 
olekul sai lõplikult väljakujundatud Meeri rühm. 
15. dets. 1925. a. pani Ahas pealiku kohused 
maha ja asemele sai V. Org. 13. veebr. 1927. 
a. lahkub Org ja pealikuks saab J. Podrätshik 
(J. Põhjala), kes neid kohuseid täidab 10. apr. 
1928. a., mis ajast pealikuks saab Paul Kollom, 
kes kohalt lahkub 1. juunist 1929. a., andes 
rühma juhtimise üle Peeter Simsonile, kes kuni 
käesoleva ajani on pealikuks.

Vaadates tagasi linnulennult üksuse tegevuse 
ja arenemise käiku, võib julgesti nentida, et see 
on olnud kindel ja intensiivne edasisammumine 
— töö ja õppimisaeg — edu ja paremuse poole.

1. jaanuarist 1937. a. nimetati Meeri rühm 
Meeri kompaniks ja pealikuks määrati P Sim­
son. Kompani jaguneb kahte rühma, millede 
juurde kuuluvad 2 ratsa jagu, 1 suuskrattur jagu, 
side jagu ja punane rist. Eriorganisatsioonidena 
kuuluvad kompani juurde Naiskodukaitse Meeri 
jaoskond, Noorte kotkaste ja Kodutütarde Tõra- 
vere ja Nõo rühmad ja organiseerimisel olev 
vanempoiste rühm.

Kompani väljaõpe on suuremalt lasunud oma 
pealikud, keda on abistanud instruktorid. Maleva 
poolt korraldatud kursused, õppused ja laagrid 
on leidnud alati rohket osavõttu ja on annud 
häid tulemusi meeskonna teadmiste tõstmiseks.

Edusamme on teinud ka laskeasjandus. Kui 
karikavõistluste keskmine tagajärg mehe kohta 
80 võimaluspunktist oli 1930 a. 11, oli see 1936. 
a — 53.

Erilist tähelepanu on pööratud kehalisele kas­
vatusele Tunnustamist on leidnud J Simsoni, 
A. Nigoli J. Kapauni, J. Peepi tulemused ker­
gejõustikus. Praegu toimuvad kursused maad­
luses ja tõstmises

Üheks kõige tähtsamaks nurgakiviks kompa- 
nis on aga vaimline tugevus Vaimlise tugevuse 
aluseks on peamiselt isamaaarmastus ja rahvus­
tunne, missuguste omaduste edasikandmist ja le­
vitamist saavutatakse järjekindla propaganda abil 
pidudel, kõnekoosolekuil, kontsert-miitinguil jne.

Kompani on kohapealse seltskondlise elu selg­
rooks. Kõik kohapealsete suursündmuste, pidus­
tuste ja riikliste aktsioonide läbiviimine on lasu­
nud kompani õlgadel.

Kui 1932. a. talvel Nõo piimaühingu saal, mis 
oli ainsaks kooskäimise kohaks, suleti, jäi seisma 
igasugune seltskondline tegevus. Olukorra pa­
randamiseks otsustas kompani juhatus asuda oma­
le kodu ehitama. Et läbirääkimised teiste selt­
sidega vastava ühise seltsimaja ehitamises tule­
musi ei annud, asuti 1933 a. iseseisvalt omaette 
kava teostama, ehkki tol korral kassas oli üks 
kroon raha.

Julge pealehakkamine, usk enesesse, rahva 
vastutulelikkus ja ohvrimeelsus võimaldasid 4. 
aug. 1935. a. toimetada oma kodu nurgakivi pa­
nekut Raskused võideti. Kodu avamine toimus 
1. nov. 1936. a. Kodu ei ole nüüd üksi koduks 
kompanile, vaid teda kasutavad ka teised seltsid
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Meeri kompani üldpilt

kait^QlUdlu. Meetzi komp, tema aavaks
Eesti iseloomu tugevaim joon on 

tema sangarlik vabadusiha, mida pole 
suutnud lämmatada aastasadu kestnud 
rõhumine, nii idast, kui läänest sisse­
tunginud vallutajate survel. Ikka ja 
ikka jälle on see Eesti kangelaslik 
vabadusiha pääd tõstnud, on need 
vägivalla ahelad purustanud, eneselt 
maha raputanud, ning enesele teed 
vabadusele raiunud, ka siis — kui 

kõik näis kadunud olevat... (a. 1905 
—1918.) Ja nüüd oleme juba kaks 
aastakümmet iseseisvad, ise oma pe­
remehed ilusal Läänemere kaldal. Au 
Eesti vabaduse eest langenuile ! Au 
sulle Eesti võitmatu, sangarlik maleva! 
Hoia kõrgel vabaduse lippu! Vii­
mase vere tilgani — tahame võidelda !

Vana veteraan K. Pehka.

aj orgid. Nagu aruanne näitab, on möödunud 
aastal ruume kasutanud: kompani 24 korda, 
Meeri jsk 15 k., noored 7 к , teised orgid 35 
korda Külastajaid olnud 11 785-

Kompani omab peale kodu veel Nõo alevikus 
kaks krunti. Kodu ümbrusse — Vabadusvälja­
kule on püstitatud nägus võidualtar, rajatud jalg­
teed ja istutatud puid. Korrastamist nõuab veel 
teine krunt — Spordiväljak.

Kompanii on varandust 8500 kr. väärtuses. 
Kompani praeguses juhatuses on: esimees plk. 
P. Simson, abi plk. O. Org, liikmed V. Metsik, 
V. Juhani ja V. Org, revisjonikomisjon : J. Paal, 
A. Urberg ja A. Toomsoo, eripealikud : spordi- 
õppe plk. O. Org, propaganda plk. L. Kukk, 

relvur plk. K. Ilisson. Teenetemärke omavad: 
Kotkarist — Peeter Simson. Valgerist: Peeter 
Simson Leo Kukk, 4ans Kikerpill, Oskar Org. 
Robert Lepik, Voldemar Org, Voldemar Soon­
vald, Karl Ilisson, Viida Johani, Karl Klein.

Kokkuvõttes pean tähendama, et kompani on 
arenenud organisatsiooni, distsipliini väljaõppe, 
kokkuliituvuse, vaimukindluse poolest ja majan­
duslikult, milleks kõik pealikud, malevlased ja 

' naiskodukaitseliikmed üksmeelselt on aidanud ja 
töötanud kaasa, saades aru töö tähtsusest ja tar­
vidusest, mille eest kõigile sügavam tänu.

P. S.
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Leitn. Raidlo, 
Elva õppepiirkonna instruktor

MEERI KOMP. JUUBELIPÄEVAKS

Teie, kes kuulute kaitseliidu perre, 
olete sõjamehed omast vabast tahtest, 
kohusetundest ja isamaaarmastusest. 
Kui olete omaks võtnud relva, siis 
peate oskama ka teda käsitada. Relva 
käsitamine nõuab vilumust, sest sõja­
pidamise meetodid täienevad järjest. 
Seda kõike on tarvis ka teil omada.

Kui Meeri kompani momendil tä­
histab oma 20. tegevusaastat, siis 
näeme, et see aeg on olnud töö- ja 
õppimiseaeg.

Meeri kompani pere 1 Teie olete 
võtnud seda tööd alati täie innuga. 
Oppepävadel ja kõigil väljaõppega 
seotud kogunemistele olete esinenud 
ikka tüsedates ja distsiplineeritud ri­
dades. Teid on tiivustanud huvi asja 
vastu ja hea töö tahe.

Sama agaralt olete kaasa löönud 
ka seltskondlises töös. Suure visa­
duse ja tahtejõuga ülesehitatud kodu 
on teile parimaks atestatsiooniks.

Nüüd, kus astute uude aastaküm­
nesse, soovin teile kõige paremat edu 
ja töötahet ka edaspidiseks.

A. Raidlo Itn.
õppepiirkonna instruktor. 

23. 10 38.

MEERI KOMPANI 20. AASTA­
PÄEVAKS

Aasta 1918: kirjutatakse veriseid 
lehekülgi me kodumaa ajaloos. Vaba 
Eesti peab tuleproovi võitluses oma 
olemasolu säilitamiseks. Puudub küll 
hästikorraldatud sõjavägi ja puuduvad 
relvad, on see eest aga külluses vai­
mustust ja tahet kaitsta taas saavutatud 
vabadust. Koguneb vabatahtlikke si= 
ni must-valge lipu alla. Organiseeri­
takse sõjaväge ja kaitseliitu. Ning tol 
lest verisest aastast on pärit ka Meeri 
kompani sünniaasta. Nüüd Meeri kom­
pani pühitseb oma 20. aastapäeva. 
Iseenesest lühike aeg ühe organisat­
siooni tegevuses, aga ilma milleta ei 
jõ,uta sadandete aastateni. See on lend 
paremusele lühikese aja jooksul. Hiig- 
laiend vägeva kotka — Eesti rahva 
isamaaarmastuse — tiibadel. Ja meie 
teame, et need tiivad ei murdu.

Kindel usk tulevikku kandku sind 
Meeri kompani tänase päeva tähista­
misel edasi.

Ikka ja ikka edasi !
J. Räni,

Elva raudtee rühma pealik.

Kapten R. Sütt, 
Vaneminstruktori aj. k. t.
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Olgem rõõmsad oma 
suurpäeval!

6. novembril s. a. pühitseb 
Meeri kompani oma 20-dat häl- 
lipäeva. Meeri kompani käsi­
käes Naiskodukaitse Meeri jaos­
konnaga on teinud tõhusat tööd. 
Ei tule aga arvata, et kõik töö 
on tehtud ja tegevus on jõudnud 
kulminatsioon punkti. Ei see oleks 
vale, sest eluarenguga kerkib 
päevpäevalt esile uusi ülesandeid 
ja töid. Nagu taimedel on tung 
ja püüd päikese poole — nii 
elab meie hinges püüd edasi, ikka 
paremusele- Need sihid ja vaated, 
see töö meeleolu, mis kompani ja ko­
dukaitse ning noorte peret seni on

pr M. Tohvert, 
Elva malevkonna esinaine

kannud, jäägu ikka püsima! Leegit­
segu ja lõõmaku Teie südameis isa- 
maa-armastustuli võimsa ja püha lee­
giga! Seda toonitad-s on mul eriline 
rõõm tervitada kompani vahvaid mehi, 
naisi ja noori ning soovida 20 da häl- 
lipäeva puhul ka edaspidi hääd töö­
indu, raugemata energiat ja üksmeelt.

M. Tohvert,
Elva malevkonna esinaine.

NKK Meeri jaoskonna juhatus

Kindlai sammul edasi
Meeri kompani ja NKK tervitan 

meie ühise pidupäeva puhul.
Teadmine, et meie kodu vajab jul­

geid kaitsjaid, teadlikke korraldajaid. 
See suur ja õilis isamaa armastus on 
toonud kokku meie kompani ja NKK 
arvuka pere; vanad ja noored. Soo­
vin, et see tahe ja vabatahtlik kohu­
setunne olla kasulik meie rahva elus 
ja riigikaitse töös, kestku edasi ka 
järgnevatel aegadel.

Isamaad ei saa armastada sõnadega, 
vaid tegudega, ning seda on tõenda-

prl. H Nolk

nud kompani ja NKK töö — seepärast 
oma pidupäeval ütleme üksteisele: 
„Kindlal sammul edasi, sama armas­
tusega, sama usuga, mis seni juhtinud 
meie tööd. Jäägu püsima need tõeks­
pidamised. H. Nolk,

Meeri jaoskonna esinaine.
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Kaarel Liping, 
NK Peastaabi van. instruktor

Vaba rahva vabad lapsed peavad 
kasvama suureks, suuremaks veel kui 
isad-emad nende eel. Vabadus nõuab 
enda kandjaks ja hoidjaks suuri mehi 
ja naisi. Seda suurust ei tule mõõta 
ei pikkuses, laiuses ega ka raskuses 
või arvus Tähtsam kui need, on 
seesmine, vaimne suurus.

Meie noored peavad kasvama 
suurteks seesmise vaimu poolest. 
Peavad kasvama oma kodu, isamaa 
ja ligimese teenimises ausaiks, vap- 
raiks ning teo- ja töövõimsaiks mees­
teks ja naisteks.

Missugune isa või ema ei tahaks 
oma lapses näha endast paremat rüh- 
kijat tööradadel ? Suursuguse uhke 
lootusega pingutab igaüks tööd, selleks 
et lapsed jõuaksid pärast teda seda 
kaugemale.

Missugust rada aga sammuvad noo­
red ligemale töörohkele ja vastutust- 
nõudvale elule ?

Noorus on püsimatu, on tegevus­
himuline, januneb suurte eeskujude ja 
kõrgete ideaalide järele. Ei piisa 
nende tegevustungide rahuldamiseks 
igapäevasest kooli- ega kodutööst. Ei 
sobi nemad ka veel kokku täiskasva­
nutega ühistesse seltsidesse. Neil pea­
vad olema omad salgad, rühmad ja 
ringid.

Л/ооги.5 vääzil tõkke mat 
täkelepana

Avaraima mitmekesisuse oma hu­
vide rakendamiseks leiavad nad noor­
te kotkaste ja kodutütarde rühma­
des. Meie tulevasile vabadusekand- 
jaile loovad need kõrgete ja õilsate 
eesmärkidega organisatsioonid kindla 
kasvatusliku aluse

Vähe on aga sellest, kui on leitud 
neile rada. Nad peavad tuge ja mõist­
mist leidma oma vanemailt ja kõigilt 
teistelt täiskasvanuilt. On vajalik, et 
kõik vanemad tunneksid kutset ja sees­
mist kohustust noorte tegevusele igal 
sammul täie häätahtlikkusega kaasa 
aitama ning sellesse sõbralikult suhtuma 

Seesuguses üksmeelses hoolitsuses 
võrsuvad noorusest kord väärikad 
mehed ja naised meie kalli kodu ja 
vabaduse sangarlikeks kaitsjaiks.

Kaarel Liping,
NK Peastaabi van. instruktor.

K. L. Meeri kompanile tema XX 
aasta juubeliks

Tõravere rühm on asutatud 1933 a. Seega 
kuulub ta vanemate rühmade hulka Tartumaal. 
Ta on küll ainult väike rakuke suures Kodutü­
tarde peres, aga ta on omaks võtnud Kodutü­
tarde põhimõtted ja püüab rõõmsalt ning visa­
dusega ülesseatud sihtide poole Tõravere ko­
dutütarde pere ei ole suur, kuid ta liikmete arv 
on püsiv. . Peamiseks rühmast lahkumise põhju­
seks on kooli lõpetanute tüdrukute teenistusse 
astumine kaugemale oma kodunurgast või nende 
siirdumine linna keskkooli. Küll on nendest ük­
sikud püüdnud veel rühma tööst osa võtta, kuid 
see on siiski takistustega seotud olnud Majan- 
dusliselt on rühm hääl järjel — kassas on mi­
tukümmend krooni raha, mille tüdrukud ise on 
kogünud. Suurema sissetuleku andis rühmale 
asjade-loterii Loosimisele tulid käsitööd, mis­
sugused tüdrukud eranditult ise valmistanud. 
Rühm on ka üksikute liikmete kaudu osa võtnud 
kõigist Kodutütarde Tartumaa ringkonna üri­
tustest. ■

Meeri kompanile tema XX sünnipäeval soo­
vib rühm edu- ja õnnerikast tulevikku.

Kodutütarde Tõravere rühm.
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A. Õunapuu, 
Luke ü.-r. päälik

E. Põldaru, 
Ropka kompani päälik

Tikk-takk tiksub alatasa kell. Ai­
nuke ajamõõtja, mis loeb tunde, päevi, 
minuteid ja aastaid, tähelepanematult, 
kuid järjekindlalt

See tiksumine on kestnud juba aja­
vahemiku, mis loeb meie vabatahtliku 
omakaitse elus 20 aastat. Kui neid 
aastaid tagasi vaadata, siis nagu imes­
tuda tahaksime, et niipalju päevi ja 
aastaid, mis küll ajaloos ainult pisut.

Nende aastate jooksul on tehtud pi­
devat tööd, väsimatult ja järjekindlu­
sega, kuigi peamiselt organiseerimist 
ja tähiste ülesseadmist, et tee oleks 
kindel.

Kindlat teed on tarvis igale, nii ka 
meile. Seda oleme otsinud ja leid­
nud, mida seame järgnevatel aastatel 
kohastamiseks ja süvendamiseks. Kä­
sikäes mees mehega, naine naisega ja 
noored vanadega raiume teed, tõde 
ja õigust. See on meil võimalik, sest 
meis valitseb üksteisest arusaamine, 
vastastikune armastus ja üksteise abis­
tamine.

Meeri kompani mehed, naised ja 
noored! Julgelt võite tagasi vaadata 
oma tööle. Vabalt olete andunud ko­
du ja isamaa kaitseks. See töö täis 
armastust ei väsita, vaid süvendab.

Mu suurimaks õnneks on olnud, kui 
olen saanud kas või mõttes pigistada 
tõsiste isamaalaste kätt. Suurima õn-

Meie rahva ja riigi julgeolekuks va­
jame tugevaid ja elujõulisi organisat­
sioone, kes on valmis igal juhul välja 
astuma, kui seda nõuab meie sees­
mine heakord. Iga sellise organisat­
siooni ülesanne on kasvatada julgeid, 
kartmatuid ja isamaalise vaimuga ko­
danikke, kes teevad kõik selleks, et 
meie riiki õilsale tulevikule vastu viia.

Soovin, et oleksite alati hää ja võit­
matu naaber, kes on võimeline tegema 
kõike, mis läheb kasuks ilusa Eesti 
ülesehitamiseks !

E. Põldaru,
Ropka kompani päälik.

nitlusega pigistan ka nüüd, Meeri kom­
pani, teie liikmete kätt selle sooviga, 
et iga samm, iga liigutus, iga mõte, 
iga ohver olgu meie kallilt ostetud 
kodumaa kasuks. Tähiste seadmisel 
olete omandanud haaramise relva jä­
rele, nüüd pigistage ta kõvemini pihku, 
et ta jääks igavesti vabade eestlaste 
kanda. Ja kui peaks siiski saatus meid 
karmilt kohtlema, siis palume M. Veske 
sõnadega:

Kui kustub eestlaste keele kõla, 
Päike, ära siis sina ka enam tõuse ja ela !

A. Õunapuu,
Lüke ü.-r. päälik.
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3. Lõhmus, 
Isamaaliidu Meeri osakonna esimees

Armastus oma kodu, rahva ja riigi 
vastu, ning teadmine, et ühenduses 
on jõud, on sidunud meid kui kahte 
hääd sõpra käsi käes töötama meie 
kalli isamaa hüvanguks.

Meeri kompani — täna, sinu 20-dal 
aastapäeval, palun vastu võtta Isa­
maaliidu Meeri osakonna tänu, tervi­
tus ja õnnitlus edaspidiseks tööks.

Loodame, et ka tulevikus koostöös 
sama sõbralik vahekord saab püsima 
kui seni.

Võimsalt lehvigu meie kohal sini- 
must-valge lipp, tema alla kogugu 
ühiseks tööks kõik tublid eesti pojad 
ja tütred!

J. Lõhmus,
Isamaaliidu Meeri osakonna esimees.

Üks tähtsamaid päevi inimese elus on tema 
sünnipäev, kus inimesel on võimalus tagasi vaa­
data nii sündmuste rohkele minevikule, eriti ka- 
hekümnedamal aastapäeval, kus ta on siirdumas 
n. n täisikka.

Niisugune olete ka Teie K. L. Meeri kompani. 
Ka Teie võite tagasi vaadata oma minevikule, 
mis on olnud täis pingutavat tööd. Kuid see 
töö on vilja kandnud mitme ja mitme kordselt. 
Meie soovime Teile, kui oma vanimale organi­
satsioonile, Teie kahekümnendamaks aastapäe­
vaks raugematut tahtejõudu, hääd õnne ja edu 
edaspidiseks tööks. Meie tõotame olla Teile 
väärilisteks järeltulijateks, kes hindavad kõrgelt 
isamaa vabadust ja on valmis alati, kogu oma 
elu kaalule pannes, võitlema viimse veretilgani.

N. K. Tõravere rühm.

MEERI V. KAITSELIIDU KOM­
PANI 20. HÄLLIPÄEVAKS

Meestel meeste samm on ikka, 
käies pikka teed ;
mõte liigub, silmis sära — 
avarused ees! . .

Üle nõo tahaks näha 
kuhu viib see tiir ? 
Nõos on avarusi vähe, 
sulet silmapiir.

Tõustes aga kõrgemale, 
vabastades end 
inimkirgi kaisutusist, 
näed, et teine — vend !

Ühiselt kui käia rada — 
mehisem on samm;
tammikus on palju tammi, 
üksik ainult — tamm.

Eks. siis selgu silmapiirid, 
tule ühistöö ;
eks siis nõostki päiksekiired 
aja varjud, öö.

Meestel meeste samm on ikka, 
käies pikka teed ;
mõte liigub, silmis sära — 
avarused ees I

Tasa Edur, 
Meeri v. Vabatahtliku Tuletõrje

Propagandapäälik.

O. Kukk, 
Pangodi üksikrühma plk.

Tubli peenramees, kinkis kompani kodule 10 
tala.
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Kilde Meeri kompani spordielust
Nagu uduloorist rullub mälestuskilde noist 

kauneist päevist, mil tervise, jõu ja energia sal­
vedes oli kõike külluses, et jätkus ka spordile.

Alljärgnevad read ei taha olla mingi ajalugu 
ega statistika, vaid üksikud mälestuskillud ja 
mõtted

Üle kümne aasta tagasi, mil nende ridade kir­
jutaja oli veel Meeri kaitseliidu üksuse liige, oli 
maal levinud vaade, et sport pole maainimeste, 
maanoorte jaoks. Arvati, et spordiga jantigu 
ainult linnasaksad, kel muud paremat teha pole 
— maapoiss ja — tüdruk jäägu oma töö juurde.

Joh. Simson

Sarnane oli suhtumine spordisse ka Nõos too­
kord Kõige kiuste ei hoolitud sellest ja leidus 
rühmkond noori, kes oma vabaaja pühendasid 
spordile Et noored oma tegevuses ikka tuge 
ja abi vajavad — seda märkas Meeri üksiku 
rühma juhtkond, eesotsas oma spordihuvilise plk. 
P. Simsoniga

Tema julgustaval eestvedamisel tehti nii mõn­
dagi mida tookord mujal ei juletud Olid isegi 
omad kavakindlad harjutusõhtud, kus igaüks 
oma huvialal võis „rassida“. Ei küsitud sellest, 
et ei olnud vastavaid spordiabinõusid, — ja neid 
ei olnud vajagi sest joosta võis raudtee heki 
taga, nii et raudteel roopad värisesid; heideteks 
leidus kivihunnikuis parajaid kive küllalt ning 
hüppeauk oli ainult mõne tunni töö. Ei karde­
tud ka pilget ja mõnitusi, mis tihti neile ,,spor- 
dikamba“ liikmeile osaks sai. Kindel oli see, 

et tagajärjed tulid : keha arenes tugevamaks ja 
tahe kindlamaks ning mis pääasi — poisid hoid­
sid kokku, põlati noid lõbusid, mis võibolla ava­
liku arvamisega olid lubatud ja paremaks loeti 
vabaaja kasutamiseks.

Hiljem aastate möödudes oli üksusel alati 
oma võistlejate kaader valmis. Vanu „Maleva 
Teatajaid*' sirvides leiame võistlejate ja ka võit­
jate nimekirjadest tihti Meeri kaitseliidu üksuse 
liikmete nimesid. Ei lähe meelest Vapramäe 
laagris 1928. a suvel korraldatud võistlused, kus 
Meeri mehed eriti võidukad olid. Maastikul 

100 m joosta ajaga 11,7 sek. ja 400 m 
maanteel 51,9 sek. näidata — ei olnud 
ühe päeva töötagajärg.

Tollest sõbralikust spordikambast on 
mõnedki lahkunud, nagu A. Nigol, Joh. 
Kapaun ja nende ridade kirjutaja. Nende 
isiklik elu ja töö on neid laiali paisanud 
oma koduvallast Aga palju on neid veel 
kohal, omas endises vaimus töötamas. 
Kuid suure huviga on ka eemalolijad jäl­
ginud kõike, mis sünnib nende kodukohas 
Ja erilise huviga seda, mis puudutab meie 
kasvava põlve, meie noorsoo kasvatamist 
tubliks vaimselt ja kehaliselt, olles rõõm­
sad selle üle, et endised ebaõiglased vaa­
ted spordi kohta on kadumas. Ikka roh­
kem kasvab arusaamine spordist kui va­
hendist, mis aitab kasvatada inimeses ta­
het ja jõudu, mis raskuste all ei murdu. 
Spordi ja sportimise ülesanne ei ole mitte 
ainult keha arendamine, vaid inimese loo­
mine, sest kooskõla inimese tahte- ja tun­
deelu vThekordaeds määr, kindlaks ta tege­
vuse, isiksuse ja elu. Noored kaitseliitlased 
sportides vormivad oma keha ning loo­
vad endile iseloomu, mille tulemuseks on 
inimteisik, kelle kehaline ja vaimline mina 
on lahutamatud Spordi ülesanne kaitse­
liidus on : sportlikult põhjalik kõigis ük­
sikasjus, iseloomult jõuline tegutsema väi­
kese lülina rühmas, et luua midagi suurt 
— oma vaimlise ja kehaliste jõududega 

teenida isamaad. Noorsugu, kes sportides on 
saanud peremeheks oma keha ja vaimu üle, kes 
läbi kasvanud vapruse ja ühtekuuluvuse ja oma 
isamaa teenimise vajadusest, on väärt olla kait­
seliitlane. Selles suunas töötamiseks õnn ja edu 
Meeri kompanile tema 20. aastapäeva puhul!

Joh. Simson, 
(endine liige).

Õnnitlen Kaitseliidu Meeri kom- 
panid tema XX aastapäeva puhul, 
ning soovime talle väsimatut tööindu 
ja raugematut tegutsemistahet meie 
kalli kodukaitse töös.

Meeri Aiamaa Maanaiste Selts.
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A. Türp, 
Tõravere algkooli juhataja

Vanemate rahvateadete järele ol­
nud Vapramägi millalgi eestlaste lin­
nuseks ja selle vanemaks mees nimega 
Vapper. Selle nime annud rahvas te­
male tema vapruse eest. Tema juh­
timisel jäänud linnus vaenlastele võit­
matuks. Ka sõjaretketel võõrastesse 
maadesse olnud ta osav juht ja löö­
nud lahingut vaenlastega esimestes ri­
dades. Alles raugaeas kustunud tema 
eluküünal loomuliku surma läbi. Lin­
nuse rahvas matnud oma teeneka ja 
auväärse juhi mäele ning istutanud 
tema hauale pärna. Mis selles rahva­
jutus tõtt, on raske ütelda. Teadla­
sed pole senini sellele rahva mäles­
tuses elavale vabadusevõitlusega seo­
tud jutule tähelepanu kinkinud. Küll 
vaatlevad paljud külastajad mäe kõr­
gemal kohal kasvavat pärna ning kü­
laliste tähelepanu köidab kaevik, mis 
arvatakse olevat linnuse elanike va­
randuse paotamise kohaks sõja puh­
kudel, Nüüd kasutatakse seda laulu­
lavaks ja näidendite ettekandmise 
kohaks.

Ka Kalevipoeg on liikunud rahva­
jutu järele selle mäe ümbruses. Nii 
näidatakse tema isteaset, n. n. „Kale­
vipoja tooli“ ja kahte madalikku met­
sa serval, mis ta sinna istudes kont­
sadega vajutanud. Tema rahu rikku­
nud Vanatont, kes tahtnud mäele

Iooll5ü5
minna pidutsema. Kalevipojal kara­
nud hing täis. Ta haaranud kamalu- 
täie mäeveerul kasvavaid kuuski lad­
vust kinni, kiskunud need juurtega 
maast välja ja uhtnud siis niikaua va- 
napoissi, kuni kuused käest libisenud. 
Suure hooga lennanud need peni­
koorma kaugusele üle mäe loode suu­
nas ja juurdunud ühel mäekünkal 
uuesti, kus veel praegugi kasvavat. 
Vanatont aga põgenenud tublisti krii- 
mustatud naha ja valutavate kontidega.

Seegi rahvajutt sisaldab varjatult 
mingisuguse teate eestlaste vabadus­
võitlusest kaugemas minevikus.

Kindlaks ajalooliseks sündmuseks 
on aga eestlaste võitlus vene puna- 
väelastega 16. jaanuaril 1919. a.

Pärast Tartu vallutamist kuperja- 
novlaste poolt 14. jaanuaril osa vene­
lasi liikus ühes oma põgeneva soo­
musrongiga Nõo suunas. Esimeseks 
pikemaks peatuskohaks oligi neil Nõo. 
Soodsamaks vastupanu kohaks julgesti 
edasirühkivale eestlaste malevale va­
lisid nad aga Vapramäe ja selle ümb­
ruse.

Kartmatult jälitasid põgenevat ve­
nelast meie isamaavabastajad, ligine­
des samm sammult Nõost Vapramäe 
poole, jälitades taganevat vaenlast 
surmapõlgava julgusega.

Peab ütlema, et ka seekord näitas 
Kalevipoeg oma võimsat kätt. Ta ei 
lubanud Vapramäel pidutseda võõ­
rastel vaenulistel jõukudel, vaid pele­
tas need kiirelt sealt.

Sellegi sündmuse tunnistajaks on 
põline pärn Aastad on küll tema 
kallal juba tööd teinud ja teda rau- 
gaikka asetanud, kus kergesti murdu- 
takse tormide mõjul. Kasvanud on 
aga noored puud, mis teda kaitsevad 
vahete - vahel märatsevate tuulte 
eest. Nõnda on kasvanud Vapramäe 
ümbruses ja kogu eestlaste peres 20- 
ne aasta möödumisel noorpõlv, kes 
alati valmis karistama neid, kes vae­
nulised eestlastele ja tahaksid pidut­
seda Vapramäel.
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Meeri vald arvudes
Praegune, 1. aprillil 1939- a. kaduv Meeri 

vald on moodustatud aastal 1896 endistest Meeri, 
Keeri ja Vastse-Nõo valdadest nende liitmise 
teel. Meeri vald oma pikerguse kuju tõttu on 
Taaralinna ühendajaks Elva suvituslinnaga.

Meeri valla üldpikkus idast läände ulatub üle 
14 km, kuna põhjast lõunasse laiuseks on ligi 
10 km. Valla üldpindala on 70,7 ruutkm, ela­
nikke 2132. seega igal ruutkilomeetril keskmiselt 
30,2 elanikku. Vallas on elumaju 356, neist 
puust 307, kivist 15, sega 23 ja savist 11. Ela­
nikke tuleb iga maja kohta 6. Elanikud jagu­
nevad perekonnaseisult: lapsed 0—14 a. vanu­
seni 269 poisslast ja 267 tütarlast, vallalisi 14 
a. ja vanemad 313 meest ja 331 naist, kokku 
vallalisi 582 m. ja 598 n.; abielus 389 m ja 399 
n., leski 25 m. ja 138 n. ning lahutatuid 1 mees.

Vanuse järele jagunevad elanikud : 0—9 a. 
— 310; 10—19 a. — 438; 20-29 a. — 340; 
30—39 a. — 131; 40—49 a. — 269; 50—59 
a. — 241 ; 60-69 a. — 180; 70—79 a. — 63; 
80—84 a. — 10; 85—89 a. — 4 ja üle 95—1.

Riikkondsuse järele elanikud jagunevad : Eesti 
— 2125 ; Vene — 4 ; Saksa — 1 ; Soome — 1 
ja Leedu — 1.

Hariduse järele jagunevad elanikud : alghari­
dusega 1569, kõrgema algharidusega 29, kõrgema 
algkutselise haridusega 5 ; keskkooli haridusega 
113 ; kõrgema eriharid. 3 ja ülikooli harid. 14. 
Täiskasvanuist ei oska kirjutada 155 ja neist ka 
lugeda 58. Praegu töötavad vallas kaks 6 kl. 
algkooli — Nõo algkool 5 kl. komplektiga ja 
Tõravere algkool 3 kl. kompl. Hariduse tõst­
miseks töötavad vallas: Nõo Lauluseltsi avalik 
raamatukogu, Keeri Rahvaraamatukogu ja Meeri 
Hariduseselts. Häätegevatest seltsidest töötavad 
vallas veel: Meeri valla Vabat. Tuletõrje, Pu­
nase Risti Meeri kolonn, Aiamaa. Maanaiste selts, 
Meeri Maanaiste selts, Noorte-Uhing »Valgus« 
ja ÜENU Nõo osakond.

Usu järele jagunevad elanikud luterlasi 1976, 
ap. õigeusulisi 138, teisi Ilja väljaspool usku 7.

Liiklemisteede poolest on vald eriti rikas, sest 
seda läbistavad Tartu—Pärnu maantee ja Tartu 
—Valga raudtee, mille jaamadest on 5 valla 
elanike kasutada. Peale selle on vallas 2. klassi 
teid 30 972 m, 3. kl. teid 17683 m ning peale 
nende tarvilisel määral kõrvalteid.

Majandusliselt on rahvas jõukal järjel, milleks 
palju kaasa aitavad : hää põllupind, Nõo ja Elva 
piimaühisused, lähedased turud, kohalik kindlus- 
tuskassa ja 7 turbaühisust. Ka maaparandus ei 
ole jätnud oma hääd mõju avaldamata. Valla 
maadest kuuluvad 69 majapidamist kokku 4 vee- 
ühisuse alla.

Eratõöstusettevõtteiks on vallas ! Tõravere ja- 
huveski, Peedu villa- ja jahuveski, Mosina ja 
Võika jahuveskid, J. liiste sadulsepa tööstus, P. 
Silla puutööstus ja H. Piiri saekaater. Vallas 
on 14 rehepeksugarnituuri. Kauplusi 8 ja 1 ap­
teek. .

Postikorraldus sünnib peamiselt Nõo ja osalt
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Tasaselt naksuvalt, praksuvalt tuliriidalt ker­
kivad keereldes õhtutaevasse tõusvad tuleleegid. 
Selle tule ümber on tulnud kokku noored — 
meie uljad tulevikukandjad. Tulekiirte valguses 
õhetavad nende näod, mis täis igatsust kange­
lastegude järele. Nad on tõstnud oma käe tõo­
tuseks : »Isamaale oleme surmani truud!«

See tõotus on Nõo Noorte Kotkaste lipukiri. 
Need sõnad on igaveseks ajaks jäädvustatud 
Nõo tublide noorte lehvivale lipule, mida tõota­
tud julgelt kanda lahingulipuna keset sõjatormi.

Aastaid on kadunud, kuid siiski on midagi 
püsinud, ja see on ilus sõprus ning sügav isa- 
maa-armastus meie kõikide vahel. Seepärast 
tuleb autundes pilku heita Noorte Kotkaste Nõo 
rühma tööle ja tegevusele.

Tuli aeg, mil noored ajasid selga sirgu, et 
astuda kokku ühiseks suureks pereks. Nõo noo­
red sammusid siin üleriigiliselt esirinnas ja raja­
sid oma rühma 23. mail 1930. a. Alul tegutses 
rühm plk. Peeter Simson’i poolt organiseerituna 
K. L. Meeri üksikrühma juures, hiljem kandus 
aga tegevus Nõo algkooli seinte vahele, kus tänu 
koolijuhataja hr. J. Lillepi agarale tööle, pandi 
rühmale lõplik alus. Organiseerimistöö lõppes 
31. 01. 31. ja algas tegevuse arendamine, mis 
näidanud püsivat tõusu. Alates 02. 12. 31. sai 
mulle õnn osaks juhtida Nõo rühma Oma pa­
rima tahtmisega püüdsin teha, mis minu võimu­
ses, ja meie kõrges töötasemes avaldus sügav 
ühtekuuluvus. Neist aegadest püsib mälestus, 
püsib kustumata mälestus õilsast tööst.

Juba 24. 02. 33. muretses rühm endale lipu. 
1934. a. sügisel lahkus meie armas vanakotkas 
hr. Lillep. Tuli otsida uusi juhte Nii ongi Nõo 
rühma vanakotkastena tegutsenud härrad E. Tasa, 
K. Viires ja L. Pirk praegu 1936. a. veebru­
aris pidin Nõo rühma otsesest tööst eemale jää­
ma, kuid süda — see on Nõo noorkotkastega 
tugevalt ühte sulanud.

Mälestus püsib teist, Nõo noored-kotkad. Ole­
te väärikalt valvel seisnud oma õilsa tegevuse 
kaitseks! Kallid poisid, põlegu teie hinges see 
sümboolne tuli, mis loidab teie lipul. Kotkas on 
tugevuse ja vahvuse sümbol. Teie olete ka kot­
kad, seepärast kasvage meheks meeste ridadesse, 
et olla isamaa auks alati valmis !

Sõjakoolis 23. 10. 38.
Edgar Kilk, 
kotkajuht.

Elva postkontorite kaudu. Vallas on 1 posti- 
agentuur, 7 kirjapostitalu ja 1 erakirjatalu, mil­
ledesse post käib igal äripäeval. Nõo alevikus 
kantakse post majadesse.

Valda juhib alates 1934. aastast vallavanem 
Hugo Kikerpill, keda abistavad August Toom­
soo, Peeter Tamm ja Johannes Juhkam. Valla­
sekretäriks on alates 1919. a. Paul Sirvel.



Kompani »teater«
Viimaste aastakümnete jooksul näi- 

tetegevuse alal on Meeri Kaitseliidu 
kompanii olnud suuremad teened kui 
teistel Nõo seltsidel. Oma maja ja 
püsiv näitetrupp on peamiselt olnud 
selle edu kindlustajaks senini ning on 

kunstnikku Mari Vuht‘i (praegu pr. 
Looken), Karl Gern, kui tüsedat mees- 
jõudu nii kuningana kui sandina, esi­
mest armastajat Joh. Peepi ja väge­
vat Joh. Simsoni, õdesid Maikalo’sid 
ja palju teisi.

Meeri kompani näitetrupp „Mikumärdi“

ka edaspidi. Kompani näitetrupp on 
oma töös olnud aktiivne ja järjekin­
del. Ettekantud lavateoseid on pikk 
rida, nende hulgas mõnedki üsna ras­
ked ja nõudlikud näidendid. Nime­
tada võiks neist A. Kitzbergi,, Tuulte 
pöörises", „Kauka Jumal“, „Püve ta­
lus*, „Libahunt“, H. Visnapuu „Meie 
küla poisid“, Särevi „Vidriku parun“, 
A. Mälgu „Vaese mehe utetall", M. 
Aitsami „Salmisto“ ja „Maakuld“, H. 
Raudsepa „Mikumärdi“ ja palju-palju 
teisi suuremaid ja väiksemaid teoseid.

Näitetrupp! on koondatud ja kaa­
sakistud kõik vanema põlve tegelased, 
kelle koosseisu on ka alatasa uuen­
datud uute jõududega nii noortest kui 
vanematest, kes viimasel ajal Nõkku 
elama on asunud ja kes vähegi huvi 
on tunnud asja vastu.

Meelde tuletades tegelasi endisest 
ajast, kes nüüd Nõost lahkunud on, 
tuleks nimetada surnud Ida Kleini, 
kes omal ajal oli hää laulja ja näite- 
tegelane; mujale elama asunuist va­
nemate osade tõlgitsejat Aliide Lõh­
must (praegu pr. Kontor), igal alal 

Kuni viimase 
ajani on tege­
laskonda pü­
sima jäänud 
vanematest 
tegelastest 

Oskar Org, 
Gerta Org, 

P.Simson,Joh. 
Paal, August 
Käsi, Leida 
Lepik, Linda 
Illisson, Linda 
Looken,Salm. 
Ainso, Hilda 
Nolk, Karl Il­

lisson ja Joh. Nigol. Uuesti juurde 
tulnud on abielupaarid Viires’id, 
Tasa’d, Kasemets’ad ning_Salme Vei­
ling ja Robert Lepik. Üldiseltmän-
gutase on olnud Nõos kõigi raskuste 
peale vaatamata maalavade kohta 
küllalt kõrge. Puudus ju hiljuti veel 
oma maja, puuduvad kuni praeguseni 
nimetamisväärt dekoratsioonid, mit­
mesugustel elukutsetel laiali. elutsev 
tegelaskond jne.

Kui Nõo „teater“ vahetevahal mõ­
ne kergema jandiga lõbu pakub ja 
sellega tihti loorbereid lõikab, siis ei 
ole see veel häda. Kui ta aga „paugu 
päält" praeguses seisukorras ja kal­
duvustes tõsiseks kunstiteatriks tahaks 
saada, siis oleks ta kah eksiteel.

Kuid, kas meist kõigist, kes meie 
oma kodumaa oma kodunurgale oleme 
püüdnud hingepisarateni pakkuda mis 
meil võimalik, siiski üks või teine 
Õieti aru suudab saada — see jääb 
küsimuseks.

K. Ainso,
6. nov. 1933. a. Meeri—Jakobil.
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Kompani ja teisi tegelasi läbi huu­
mori prilli

Nõo seltskonna tege­
laste veteraaniks tuleb 
kahtlemata lugeda elu­
aegset laulukoori juhti 
Karl Pehkat, ehk Leitu 
Karlat, nagu teda ena­
masti kutsutakse. Saadab 
pensionärina vanaduspäi- 
vi mööda vanas Leitu ta­
lu tares. Harib põlduja 
peab karja. Peensusteni 
õiglane inimene, mispä­
rast ei oma ühtki vaen­
last ega vihameest peale 
endis-aegade kadakate, 
kes püüdsid tagurpidi ve­
dada Nõo seltskonnaelu.

Vastandiks oma venna
Karlale on „juut“ Aleks, 
kes küll viimasel ajal äri- 
alalt on tagasi tõmbunud vaiksesse 
perekonnaellu ja talutöösse. Mees, 
kes kah omab pensionäri Õigused ja 
ka seda täiel määral ja puhtal süda­
metunnistusel kasutab. Kui äriasju te­
maga mitte ajada, siis on päris hää 
inimene.

Nõo seltskonnaelu selgrooks jook­
supoisiks, kui seda nõnda nimetada, 
on kompanipäälik Peeter Andrese 
poeg Simion. Vägev mees! Tugev 
keha, kõva hääl ja sõjamehelik pilk 
ja viimasel ajal veel lisaks hall pää. 
Töömees läbi ja läbi. Põline poiss­
mees, sellepärast palju vaenlasi õr- 
nemasoo sees, kellega alati sõjajalal, 
aga kust alati võitjana välja tuleb.

Teine hallipääga auväärt tegelane 
on Johannes Lõhmus — suur Remli 
talu, Adler auto ja lugematu hulga 
rehepeksu karnituuride omanik. Praegu 
veel poissmees. Kuid järgnevast kuust 
alates naisemees täisõigusline, mida ta 
ise küll kindlasti veel ei usu, aga and­
mete põhjal, mis just praegu toime­
tuse töö lõpul pärale jõudsid, on asi

Meeri kompani side jagu

kindel. Viimaseid poissmehepäivi ka­
sutab võimalikult tagasihoidlikult.

Kõige pikem ja sihvakam mees 
Nõos on Oskar Org. „See mees saab 
ükskord ikkagi tappa", nii on arva­
mine. Hää südamega ametnik, kes 
kunagi ei närveeri ega vihasta, aga 
amet on halb — maksunõudja. Lau­
lukooris põline kontrabassi laulja. Al­
koholist suurt ei hooli.

Valda juhatab Meeril vallahoidja 
Hugo Kikerpill. Kõige kõhnem val­
lavanem terves vabariigis. Suur töö­
mees kodus kui ka vallas, misspärast 
ka vallaasjad korras. Poissmees, kes 
naist ei otsigi.

Teine „suur mees" on meeril setu- 
keelega vallasekretär Paul Sirvel. Val­
larahva poolt väga armastatud mees. 
Ei oma ühtki vaenlast. Teeb läbi 
igasugused tööd, olgu see lehmalüps- 
mine või peedikitkumine.

Nõo kihelkonna kiriku elu juhatab 
või karjatab nagu kord ja kohus pas­
tor Aleksander Kruus. Oma jutlused 
valmistab üleval pastoraadimaja ka­
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tusekambris, kus vahete-vahel unistab 
endistest üliõpilas- ja sõjaajast. Õr­
nemad ja ilusamad jutlused peab jõu­
lulaupäeva, vana-aasta õhtul ja tütar­
laste leeriõnnistamisel.

Politsei võimu kohapealne esindaja 
on konstaabel Juhan Põhjala. Mees, 
kes harrastab igasugust sporti: püüab 
kalu ja vargaid, laseb jäneseid ja hii­
lib kaabakaid. Oma abikaasat Annat 
armastab palju sügavamalt ajast, kui 
viimane talle kauaigatsetud poja il­
male tõi. Alkoholseid jooke ei tar­
vita üldse mitte.

Lähem sugulane eelmisele on Vol­
demar Org. Tubli mees igat kanti. 
Toitudest armastab pitsi viina alla 
võttes oma lastud jänesepraadi kurgi­
salatiga. Jahil käib harilikult uue püs­
siga linnameeste seltsis.

Kompani veltveebel Juhan Paal on 
mõrudamaid mehi kompanis. Tubli 
põllumees. Ajalehti armastab lugeda 
pikali voodis jalad seinal ja sigar suus.

Kaitseliidu reamees ja tuletõrje pea­
mees Robert Lepik teeb ilma „aruta“ 
kaasa igasugused seltskonnas ettetu­
levad mürtsud.

Verevi küla võimumees Voldemar 
Metsik lööb oma mürtsudega üle kõik 
Nõo mehed.

Harilikul ajal unistab vaiksest ko­
dust ja perekonna juurekasvust. Nais­
tega käitub väga õrnalt ja viisakalt, 
mistõttu nende poolt väga hinnatud 
kavaler.

Võika meeste a ja о Kustav Tom- 
son ei armasta liikuda palju väljas­
pool oma valitud seltskonda Käib kä­
sikäes oma kälimehe Friedrich Juhan- 
soniga, kes talle abiks on uue eesti­
pärase nime otsimisega. Olgu tähen­
datud — Friedrich Juhanson on tun­
tud nimede leiutaja nii inimestele kui 
taludele. Näiteks „Meeri“ talu (lühen­
datult) on väga suure lugupidamise 
võitnud oma eestipärasuse tõttu.

Keeri rahva eestvedaja ja valgustaja 
Jaan Aiand on tagasi tõmbunud ilmali­
kust seltskonnaelust ja siirdun, rohkem 
vaimulikule alale, missugusel alal tal 
veel suurem tööpõld söödis. Esialgu 

jätkab ilmalikke asju Johannes Niggol 
Miilimäel. Pressib pääle igal alal, 
väljaarvatud naise otsimisel,

Aiamaa küla arvukatest meestest 
on huvitavamad tüübid Kriivu Karla

К. Ilisson, 
Kompani relvur plk.

ja Põrna-papa. Kuidas nende kahe 
lähidalt sugulaste eluviisid lahku lä­
hevad, ол ime. Esimene armastab 
rohkem kodust eemal viibida, kuna 
teine ainult kodus leiutiste kallal no­
kitseb. Mõlemad vaiksed mehed nii 
iseloomult kui hääle poolest. Kõva 
häälega räägib Karla ainult siis kui 
tugevad tuurid sees, kuna Juku sel 
juhusel päris tsössi jääb. Talupida­
mist juhivad neil meestel naised.

Aiamaa külast Nõo poole tulla Jä- 
riste asundus on täis tugevaid ja tun­
tuid tegelasi, kelle kõikide „esäks“ 
on Juhan Teemant ning vaimliseks 
valgustajaks tenor Toover. Urberg 
on alati vormis kõrgema aukraadi 
kandja rivimees nii kompanis kui ka 
Tuletõrje rühmas. Rõõmus Päiv ide­
aalne laekahoidja eluaeg. Kaarel Räst 
juhib Nõo „Visla“ süvendustöid ja 
kuivatab Karujärve. Jämedam Järiste 
mees Paul ei sega Nõo asjadesse. 
Temale teeb raskusi rivis marssimine. 
Käib rohkem Luke vallamajas, kus 
ajab valla asju ja vahete vahel aitab 

21



sekretär Ambrel asju sissepakkida, et 
lähemas tulevikus Nõkku kolida.

Kolm suuremat sõnavõtjat Nõo Pii­
maühingu koosolekutel on Paul Luiga, 
Lukats ja väike tüse Teemant Kol- 
galt. Esimene räägib tasa ja targalt 
rohkem omale kui koosoleku rahvale, 
teine kärgib aga see vastu kõvasti ja 
asjalikult, kuna kolmas tiirleb naeru-

J. Kenn, 
kompani side plk.

näol rohkem ühingu vigade ja hädade 
kallal. Juhatuse liige Kirsipuu on väga 
asjalik seaduse põhjal.

Kompani „teatridirektor" Karl Ainso 
näitemängude hing, koomiker, mängis 
nii tõetruult oma osa, et ise ka hai­
gestus, viibib praegust tervist paran- 
duslisel puhkusel, juhtides siiski näi­
temängu voodist selili olles. Tubli 
põllumehena juhib oma Jakobi II talu, 
kasvatab poegi ja ajab veini. Lubab 
rassida näitemänguga seni, kui ameti 
pojale üle annab.

Nõo kolme lähema algkooli kogu­
kast kooliõpetajate perest on ameti­
vendadele vihatuim mees Joosep Tee­
mant mitte kui halb kolleeg, vaid 
oma lihavate vormide tõttu kui näide, 
et õpetaja palk ja seisukord pole 
vilets. Kuna Edur Tasa on nendel 
parematest tüüpidest seisukorra sel­
gitamisel, mitte arvestades seda, et 
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selle mehe kõhnuse põhjus ei ole vi­
lets majandusline seisukord, vaid hiigla 
töö August Turp’i on aga küüru võt­
nud ülikooli hariduse omandamine ja 
varanduse kogumine

Nõo naispere kõrgema õhkkonna 
esindajana on veel saadaval Hilda 
Nolk Töökas naine. Hulga aumär­
kide omanik ja ringkonnas kõrgema 
koha kandidaat. Naiselik õrnuse joon 
on temale võõras. Rahuingel ja oma 
mehe hingeline valitseja Linda Ilisson 
omab kah teenete eest mitu aumärki, 
mida aga kunagi rinnas ei kanna. 
Kirglik teatris käija. Tõeline naispere 
„kuldsuu“ Leida Lepik tungib oma 
kõnega kõikide südamesse. Väga 
kaastundlik ja seltsimehelik inimene ! 
Pikk Salme Veiling, rahvuselt eest 
lanna ja nime poolest inglanna, on 
esinaise vaimline valis- kui ka sisepo­
liitiline nõuandja ja juht. Linda Loo­
keni seltskonnas viibimine ja osavõt­
mine on kasulik kõigile nii nais- kui 
ka meesperele. Ladna ja kena ini­
mene alati. Meister igal alal — töös­
tus. äri, majandus jne. alal.

Maanaiste seltsist väärib nimeta­
mist Tooma talu tüse perenaine Ida 
Tamm. Peab aktusel vaimukaid kõ­
nesid, lastes elada teisi kui ka ennast. 
Kodus tubli perenaine. Tulevase Nõo 
valla naiste perre tulevat ratsakoman- 
dot looma Lonny Matsen. Selleks 
olevat juba eeltööd käimas.

Paljudest meestest kui naistest oleks 
veel rääkida, aga ruumi puudus ei 
luba seda enam. Kui elame, eks siis 
teine kord. Eks neid juubeleid ja al- 
bume tule jälle.

Ai !
MEERI KOMPANI JUUBELIKS
Kaitseliidu Meeri kompani oma 20. 

eluaastal võib täie rahuldusega vaa­
data tehtud pideva kultuuritöö põldu­
delt tulevikku. Meie kaasmalevlased 
ja üksused naabruskonnast imetleme 
juubilari tööindu ning säeme omalegi 
sihiks jõuda neile tesemeile. Pangodi 
kaitseliidu pere soovib Meeri komp, 
perele edu ja õnne tema juubeli puhul.

plk. Osk. Sild.



j. Nigol,

Nõo Lauluseltsi esimees

Laulus avaldab meie rahvas oma 
suurt armastust oma vabale, ilusale 
Eestile. Ka koduvallas Meeril on laul 
see olnud, millega on aetud esimesi 
vagusid seltskonnapõllul. Nüüd, kus 
Nõo Laulu Seltsi tegevuses 14. aasta­
päeva tähisel peatume ja uue lipu 
õnnistamist toimetame, tahan pilku 
heita selle orgi algaastaile ja arengule. 
Oma tegevust alustas Laulu Selts 1924. 
a. sügisel pastor A. Kruusi juhtimisel, 
moodustati kohe asutajaist liikmeist 
laulukoor K. Pehka juhatusel. Järg­
mise aasta suvel juba leiab aset I Nõo 
laulupäev Laulu Seltsi eestvõttel, mis 
igati õnnestub. 1925. a. sügisel oste­
takse puhkpillid agarate tegelaste ve- 
teraanide K. Kleini, kelle 70 a. juu­
belit meie äsja pühitsime, V. Libliku, 
P. Simsoni algatusel ja seltskonna ning 
tolleaegse riigivanema J. Tõniseni toe­
tusel. Orkestrit hakkab juhtima V. 
Liblik. Nii töötavad kaks koori pi­
devalt juba aastaid. Laulukoori on 
juhtinud vahepeal J. Lillep ja Ed. 
Tubin Nõos õpetajaks olles ja praegu 
vana tegelane K. Pehka, pasunakoori 
juhib praegu K. Aiand. Laulu Seltsi 
on juba mõnda aastat juhtinud Joh. 
Nigol (esimees), pr, A. Põhjala (abi), 
El. Oona (laekur), P. Simson (vara­
hoidja) ja A. Vari (kirjatoim.) Seltsil

Л/бо Даи.1и Seltsi täkUtel

on praegu 1000 köiteline raamatukogu, 
mis leiab rohket kasutamist. Siis oleks 
mainida läinud aasta suvel korralda­
tud 2. Nõo laulupäeva Vapramäel ühes 
teiste org. Samuti arvukas hulk kordi 
on koorid osa võtnud üld- ja maa­
kondlikest laulupidudest. Selle aja 
vältel on Laulu Selts võtnud oma 
kooridega samuti koduvalla tähtsamaist 
üritusist innukalt osa. Olles välja jõud­
nud oma tegevuse arengul 14 aasta­
päevaks, see hulk aastate ridu selle 
org. elus on nõudnud selle liikmes- 
perelt tõsist tööd, head tahet, püsi­
vust ja jõudu. See näitab, et Laulu­
seltsi loojaiks on olnud Nõo dominee­
rivaim kiht, kes on heameelega näi­
nud, et see org. püsiks kaua Nõo selt­
side peres. Oma teisel tähisel, uue 
lipu õnnistamise puhul, on minu soov, 
lipp kui ühenduse ja kindluse sümbol, 
lehvigu võimsalt ja kindlalt Lauluseltsi 
ees. Selle all kõlagu ikka võimsalt 
laul ja mäng ning ühendagu meid ühi­
seks tervikuks ja pereks.

J. N.

Erapooletu sõnavõtt Nõole
Nõo seltskondlik elu, omades kor­

raliku peahoone kaitseliidu kodus, on 
viimaste aastate jooksul näidanud tõu­
su omas tegevuses. Siin on tekkinud 
korrapärane peotegelaskond, organi­
satsioonides käib vilkas kultuuritöö, 
noored organiseeruvad, naiskonnad 
näitavad oma kutse oskusi — võib 
ütelda: iga ala on saanud tõukejõu 
teha midagi, mis valla elule suureks 
plussiks.

Jälgides ajalehtede kaastöölisena, 
Nõo kui ka Meeri seltside tegevust, 
ilmneb, et organisatsioonid rühivad 
üksühe võidu suurele sihile — anda 
oma elujõud ühiskonna elu parandu­
seks, mis on ideeline samm ja väärib 
esiletõstmist.

Oskar Sild.
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Ida Klein
Gustav Meegler

Mart Keevent

Mälestab

Meeri kampani
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Kaitsellidu Meeri kompanile 20-dal aastapäeval südamlikumad 
õnnitlused ja parimad soovid tulevaseks tööks.

Elva Majandusühisus .

Tombak’u
lina- ja viljakauplus

Pikk tän. 12

Jüri Sauga
juuksetööstus

Tuletõrje t. 1

Leitnant Artur Nolk
Ratsarügement, Tartu

Miina Nolk
Järiste talu

Voldemar Pikkmets
Remli talu

Perekond Viires’ed
Nõo kool

Karl Jõelo
Keeril, Kruusaaugu talu

J. Lõhmus
Remli talu

Viida Amon
Pärna talu

August Mägi
Evardi talu

Ed. Pent
Tiigi talu
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Kaitseliidu Meeri kompanile 20-dal aastapäeval südamlikumad 
õnnitlused ja parimad soovid tulevaseks tööks.

Meeri valla, Verevi küla talunikelt.

Anna Leita 
»Siliamatsi«

Mari Sepp 
»Kruusi«

Voldemar Metsik
I »Piiri«

Peeter Paurson 
»Peetsu«

Johan Sild 
»Jaagu«

Minna Kenkman 
»Jüri«

Artur Kaupmees 
»V.-Kanava«

Elmar Koger 
»Tondisoo«

Karl Paurson 
»Pedaja«
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Kaitseliidu Meeri kompanile XX aastapäeval südamlikud õnnitlused 
ja parimad soovid tulevaseks tööks.

Meeri vallavalitsus

Aleksander Treffner
Mosina veski

J. Teemant perekonnaga
Järiste

Hans Kikerpill
Mosina

K. Räst perkonnaga
Järiste

Jüri Kukk
Vissi Jüri-Jaani talu

Hans Püvi
Järiste Karujärve talu

A. Toomsoo
Võika talu

Johannes Karu
Järiste Karusoo talu

K. Võika
Võika veski

Rudolf Ainlo
Järiste Ületee talu

Peeter Paal
■ Viilupi talu

Joh. Nigol
Miilimäe talu

Osvald Lall
Piilu talu

Johannes Kalamees
Keeri libu talu

J. Kajak
Võikal

Joh. Juhkam 
Vastse-Nõo

August Kurrot
Keeri Kase talu
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Sünnivalla kaitseliidu kompanile tema XX aastapäeval südamliku­
mad õnnitlused ja parimad soovid tulevaseks tööks vallast 

väljarändanud.

Rohuteadlane Nelly Kikerpill-Kallikorm 
Tartu

Dipl. ins. Elmar Kikerpill 
Tehnikainstituut, Tallinn

Dipl. ins. Paul Lõhmus
Viljandi Maavalitsuse Teedeinsener

Eduard Metsik
Tartu linna perekonnaseisuameti juhataja

Jaoskonnakohtunik Peeter Tamm
Elva

Arthur Paal
Tartu Ringkonnakohtu abiprokurör

Dr. Märt liiste
Kambja jaoskonna tervishoiuarst
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Kaitseliidu Meeri kompanile XX aastapäeval südamlikud õnnitlused 
ja parimad soovid tulevaseks tööks.

Dr. N. JÜRMANN, 
Raudtee Tartu jaoskonna tervishoiuarst

Nõo Maanuse talu

V. Kuks
Nõo apteek

A. Palav
Talurahvakauplus Nõos

V. Looken 
likööri- ja segakauplus Nõos

V. Hani 
pagari-äri Nõos

P. Kilk 
kaupmees Nõos

J. liiste 
sadulsepatõöstus Nõos

P. Silla 
puutööstus Nõos

E. Rajaste
Juuksur Nõos

Nõo postkontori teenijaskond Nõo raudteejaama teenijas­
kond

Ed. Kasemets
Nõo piimaühingu meier

Karl Tomson
Nõo kirikumõis

K. Kisberg
Nõo Võidula talu

K. Kirsipuu
Nõo Kalvi talu

R. Paurson
Kasavere .talu

AL Jürgenson
Valgeristi talu

O. Mägi
Mäe talu

Karl Pulga
Elva linna V. T. Ü. einelauapidaja
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Kaitseliidu Meeri kompanile XX aastapäeval südamlikud õnnitlused 
ja parimad soovid tulevaseks tööks. TÕRAVERE KÜLA

Tõravere Algkooli õpetajad Johan Laas
Laaska talu

Kodutütarde Tõravere rühm Robert Lepik
Soone talu

Noorkotkaste Tõravere rühm Jaan Tamm
Vatti talu

Osvald Vuht
Lõsta talu

August Asor
Nuia talu

Hugo Kikerpill
Kavva talu

Aleksander Matt
Jõe-Tiksu talu

Fanny Mosin
Võika (Kriivu) talu

Selma Megler
Kiisa talu

Karl Friedrich Ainso
Jakobi II

Voldemar Org
Ire talu

Eduard Leitu
Kaniku talu

Paul Sirvel
Meeri vallamaja

Karl Parvel
Tõravere veski

Salme Kikerpill
Tõravere kauplus

Jaan Lõhmus
Leesikmäe talu

Ida Paurson
Soone talu
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Tublidele koduvalla kaitseliitlastele XX aastapäeval südamlikumad 
õnnitlused ja parimad soovid tulevaseks tööks.

AIAMAA KÜLA TALUPIDAJAD.

K. Illisson perekonnaga
Kriivu talu

J. K. Kenn
Ipa talu

J. Pett perekonnaga
Krooni talu

J. Org perekonnaga
Valgeristi talu

A. Lõhmus
Tolmatsi talu

K. Tamm perekonnaga
Tooma talu

A. Peep
Matsjagu talu

A. Pehka perekonnaga
Kooli talu

K. Paurson perekonnaga
Jaagumärdi talu

Kusta Kuivalesk
Ülesoo talu

Leito Pehkad
Mainla

Rebase talu

O. Paurson
Rebase talu

Johan Hein perekonnaga
Rebase sepp

Jaan Peedius ja Joh. Kaaslkoja
Vahtra talu

K. Peep perekonnaga
Matu talu

Anni Tomson
Meose talu

Ed. Rähni perekonnaga
Teppo talu

Oskar Lõhmus perekonnaga
Sereski talu

K. Rähni
Partsi talu
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Sügis- ja algavaks talvehooajaks suurimas valikus
palituid, jopesid, mantleid, ülikondi ja pükse

Fma parimast kodu- ja välismaa materjalist soovitab

M. Jönes'e valmis üleriiete osak.
Kvaliteetkaup. Moodsad karusnahad. Hea lõige.
Tellimiste vastuvõtt. Oma töökoda.

TARTUS, KAUBAHOOV 8-9-10—11—12, kõnetr. 5-91.

Teen teatavaks oma ümbruskonna põllupidajaile, et

GõtaDere weßfig
lähemal ajal hakkab käima leivavilja kroovimise masin, 
millega töötades saadakse valgemat ja puhtamat leivajahu. Ühtlasi 
teatan veel, et läinud suvel olen käima pannud püüliseade juures 
jahulahutamise masina, millega on tunduvalt tõstetud ka 
püülijahu headust *

Lugupidamisega Veskiomanik.

Väljaandja K.-L. Meeri kompani.

„POLARIS”
EESTI KINDLUSTUS-A-S.

võtab vastu j ä r g m i s i 
kindlustus!; 
elu-, tule-, murdvarguse-, 
v e о-, väärtsaadete-, 
к a s к o- (laevakerede) 
ja . klaasi к i n d 1 u s t u s i.

Seltsi põhi- ja tagavarakapitalid ületavad
Kr. 1000.000 —

Seltsi asutamisest peale on kahjude eest 
väljamakstud üle 
Kr. 5.31ОООО — 
Soliidne edasikindlustus!

Kahjud likvideeritakse viivitamata!

Juhatus asub Tallinnas, Vana Viru 12.
Kõnetraat 426-66. Telegrammi-aadress: 
„Р о 1 a r i s“. Osakond asub Tartus, 
Suurturg 11. Kõnetraat 6-75. 
Esindajad kõigis linnades ja maakohtades.

Toimetanud Peeter Simson.
E. Praks’i trükk Elvas, 1938.



K.-L Meeri kom poni

pühapäeval, 6. novembril 1938. а. 
Nõos kompani kodus kell 15.00

XX AASTAPÄEVA 
ja rahvus-lõikuspäeva aktuse 
------— — KAVAS : - ----- -------

1. Vaimulik osa ja Nõo Lauluseltsi li­
pu õnnistamine. 

2. Avasõna — P. Simson. 
3. Laul kompani meeskoorilt — 

juhatab K. Pehka. 
4. Kõne — kolonel P. Asmus. 
5. Laul — kompani meeskoorilt.
6. Lõikuspeokõne.
7. Laul kompani segakoorilt — 

juhatab K. Pehka.
8. Tervitused.
9, Lõppsõna — Joh. Lõhmus.

Kell 20.00

PIDU
„KAUKA JUMAL"
August Kitzbergi draama 5-es vaatuses.

TEGELASED
Mogri Märt —
Mari, selle naine —
Märt, nende poeg —
Miili, nende tütar —
Mäidu, Miili poeg —
Masa-Ants —
Leena, selle tütar —
Ann —
Marjapuu —

TANTS.
EINELAUD.

P. Simson. 
L Ilisson. 
Osk. Org. 
H. Viires. 
Kajak. 
К. Ilisson. 
G. Org. 
L. Looken 
Joh. Nigol.

JUHATUS


